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Slovo starostky
Vážení spoluobčané, milí přátelé, v so-

botu 7. 12. jsme jako každý rok společně 
rozsvítili náš vánoční stromeček, strávili 
krásné chvíle při dobrém čaji i svařáku 
a symbolicky jsme si připomenuli začá-
tek adventního času. Svíce na adventním 
věnci již postupně zapalujeme a připra-
vujeme se na nejkrásnější období v roce. 
Se svými blízkými chceme prožívat opět 
tu krásnou atmosféru vánoc. Těšíme se 
na rozzářené oči těch, které obdarujeme. 
Možná se tak trochu těšíme na chvíle za-
slouženého odpočinku po pošmourných 
podzimních dnech.

Doba adventu je dobou, kdy si musíme 
vzpomenout i na ty, kteří nemají to štěstí 
jako my. Jsou to lidé osamocení, nemocní 
nebo lidé bez přístřešku, kteří ztratili tep-
lo a bezpečí domova. 

Rok 2019 se pomalu stává rokem loň-
ským a můžeme začít bilancovat naši 
celoroční práci. Předem bilancování mu-
sím konstatovat celkové zklamání nad 

nesnadným získáváním dotací pro obec, 
ať již národních nebo evropských. V le-
tošním roce jsme podávali 6 žádostí vel-

mi náročných na zpracování a naše obec 
získala necelých 24 000 Kč z Jihomorav-
ského kraje na vybavení JSDH Milonice. 

Milonický jarmark
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Bohužel bez finanční podpory z dotací se 
obec nemůže pouštět sama do velkých 
akcí, protože by se zadlužila na hodně 
dlouhou dobu. Přesto si myslím, že se 
v naší obci udělalo hodně práce. Bylo to 
i díky vám, občanům, kteří se účastnili 
brigád, Vás, kteří jste aktivně 
pomáhali při různých akcích. 
Bez takových lidí to nejde a jsem 
ráda, že se mezi občany obětaví 
lidé stále najdou…

Dovolte mi tedy, abych zde 
jmenovala některé akce a čin-
nosti, které se nám podařilo 
v obci letos udělat. S pomocí 
občanů jsme okopali omítky 
v celém horním patře kulturního 
domu, kde odborná firma uděla-
la nové rozvody elektřiny. Také 
se hodně práce udělalo ve dvoře 
a na zahradě kulturního domu. 
Toho si všimnete na fotografi-
ích, které v tomto zpravodaji 
najdete. Po náročných jednáních 
se uskutečnil nákup pozemku 
zahrady a mlatu ŘKF Miloni-
ce, který bude využit na stavbu 
nové mateřské školy. Opětovně 
MMR ČR budeme žádat o dota-
ci na její zbudování. V loňském 
roce nám ministerstvo dotaci 
neschválilo. Již v příštím roce by 
měla proběhnout demolice mla-
tu. Byly opraveny a dobudovány chodní-
ky po obou stranách hřbitova, začátkem 
roku i oplechována hřbitovní zeď. Podaři-
lo se nám zajistit nové moderní osvětlení 
na místa, kde večer nesvítí světlo. Došlo 
k úpravě terénu a schodů (mezi Karge-
rovým a Šafaříkovým) při hlavní cestě. 
Takových míst, která potřebují obnovu, je 
v obci více. Odborná firma provedla ořezy 
stromů, které byly napadeny parazitem – 
jmelím a odstranila stromy, které již neby-
ly v dobrém stavu. Drobná oprava toalet 
byla provedena na kavárně, na obecním 
úřadě byly vyměněny staré dveře a okno 
za nové plastové. Jistě jste si všimli, že se 
nám v obci začala propadat na více mís-
tech kanalizace. Kanalizace byla dělána 
postupně od sedmdesátých let 20. sto-
letí. Havarijní stavy se musí řešit rychle, 
ale vzhledem situaci na pracovním trhu 

je to problém. Tentokrát se nám podařilo 
sehnat firmu rychle a tento úsek kanali-
zace opravit. Při opravě bylo zjištěno, že 
se staré betonové potrubí zcela rozpadá, 
zřejmě po celé délce obce. Nejohroženěj-
ší úsek je právě podél hlavní komunikace, 

kde k ještě horšímu stavu napomáhá vel-
ký provoz těžkých nákladních aut. V roz-
počtu obce si musíme vyčlenit každý rok 
částku peněz na postupné opravy.

Do majetku obce byl pořízen valníko-
vý kontejner k traktoru, digitální rozhlas, 
zastřešení + náhradní díly na multifunkč-
ní rider a drobné nářadí, s cílem ulehčit 
práci našim zaměstnancům. Nesmím 
zapomenout na ně, protože si zaslouží 
moje uznání a poděkování za vzornou 
péči a starost o obec. Není to jen samotná 
práce na obci, té je opravdu hodně. Ale je 
to i příprava na různé akce venku, na ka-
várně, práce i mimořádně v sobotu nebo 
neděli, péče o trávník hřiště TJ Sokola, 
někdy i výpomoc starším občanům, atd. 

I letos bylo zpracováno několik paspor-
tů, zejména na opravy kulturního domu, 
také byla zpracována Studie vodovodu 

do Rošťoutek, kde se řeší dlouhodobě 
nedostatek vody pro naše občany a bude 
nutné zbudovat novou studnu s hloubko-
vým vrtem.

Snažili jsme se i na poli kulturně zá-
bavním. Především to byly akce pro děti 

(sportovní den, dětský maškar-
ní karneval, uspávání broučků, 
dílničky pořádané knihovnou 
obce), ostatky, hodová zábava 
s následným slavnostním po-
žehnáním nového hasičského 
automobilu a předáním pamětní 
stuhy obce našim hasičům, tur-
naj v malé kopané ad. Pěkné po-
sezení s našimi seniory a kapelou 
Kozlaňáci proběhlo v říjnu. Děti 
z mateřské školy si připraly moc 
pěkné vystoupení, v průběhu 
odpoledne zahrála malá kapela 
a přítomní mezi povídáním stači-
li sledovat i promítací plátno, kde 
nám pan Januš dovolil zavzpomí-
nat s nostalgií na staré časy. V ten 
moment si člověk pomyslí na to, 
jak ten čas neskutečně letí… 

Mezi poslední akce patřil tra-
diční vánoční jarmark a společ-
né zpívání vánočních koled „Čes-
ko zpívá koledy“. Letošní konec 
roku oslavíme opět sportovně, 
TJ Sokol Milonice-Uhřice připra-
vuje „Silvestrovký běh“. Pořa-

datelem akcí nebyla jen obec, ale i naše 
spolky. Bez vzájemné podpory by naše 
činnost v obci byla minimální, časem by 
mohla i zaniknout. Všem spolkům děkuji 
za spolupráci, podporu a jejich aktivitu.

Velmi si vážím ochotných lidí, kteří do-
káží obětovat svůj čas na takovou činnost 
a přijdou pomoci nebo alespoň svojí účas-
tí nás v akcích podpoří. Patří Vám moje 
poděkování. A že se vždycky ne všechno 
úplně podaří? I to je lidské. Poučme se 
z chyb a příště se je pokusme neopakovat. 

Dovolte mi, milí spoluobčané, abych 
všem popřála krásné a klidné Vánoce. Dě-
tem bohatou nadílku a nádherně rozzáře-
né oči u stromečku.

V roce 2020 ať jsme všichni zdraví, spo-
kojení a usmíváme se jeden na druhého. 

Šťastné a veselé Vám přeje 
Vaše starostka

Sklípek na dvorku KD Sklípek na dvorku KD – opravený
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Oprava elektroinstalace – pův. stav Opravy dvoru KD

Oprava prostoru při hlavní silnici

Terénní úprava zahrady za KD

Oprava kanalizace

Brigáda na KD

Původní chodník Nový chodník Nový chodník

Brigáda na KD

Opravená kanalizace

Oprava elektroinstalace – nový stav
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Všeobecné informace 
pro občany
K  31. 12. 2018: 360 obyvatel 
K  10. 12. 2019: 352 obyvatel (Muži 
184, Ženy 168)

NAROZENÍ 0
ÚMRTÍ 5
p. Fryml Svatopluk, p. Čermák Ladi-
slav, p. Hložek Mojmír, p. Slezáček Jan, 
p. Macourková Světluška

PŘISTĚHOVANÍ 3
ODSTĚHOVANÍ 6

POPLATKY OBCE v roce 2020
Za psa   70 Kč za jednoho a 150 Kč 

za každého dalšího

Stočné  300 Kč jedna osoba
 500 Kč za objekt k rekreaci

TDO  500 Kč za jednu osobu
 500 Kč za objekt k rekreaci 

PLATBA POPLATKŮ
Poplatky je možné platit v úřední dny 
na pokladně OÚ nebo je platit ban-
kovním převodem na účet obce č.: 
18427731/0100. V takovém případě je 
nutná informace o zadané platbě, aby 
byla správně identifikována.

POSKYTOVATEL DOTACE ZADAVATEL ÚČEL DOTACE DOTACE V KČ Výše získa-
né dotace

Kraj Jihomoravský
Podpora rozvoje venkova JMK 
pro 2019
DT 8 – Obnova veřejných budov

OBEC Rekonstrukce KD Milonice č. – 45 300 000 0

Kraj Jihomoravský Individuální 
dotace
Z rozpočtu JMK pro rok 2019

OBEC
Stavební úpravy Milonice –  

Obnova severní a východní hřbitovní zdi
2 270 392 0

Kraj Jihomoravský Podpora roz-
voje venkova JMK pro rok 2019
DT 7 – Komplexní úprava veřej-
ných prostranství.

OBEC Kvalitní údržba obce 50 000 0

MMR ČR
Program Podpora rozvoje regionů 
2019+
DT – Rekonstrukce a přestavby 
veřejných budov

OBEC
Rekonstrukce kulturního domu Milonice, 

č. p. 45
5 350 770 0

MMR ČR, Podpora regenerace 
brownfieldů pro nepodnikatelské 
využití

OBEC Novostavba mateřské školy Milonice 12 427 156 0

Kraj Jihomoravský
Podpora jednotek SDH obcí JMK 
na období 2017–2020, tok 2019 OBEC Dovybavení JSDH Milonice 24 600 24 000

Akce z dotačních titulů na podporu rozvoje obce 2019

Příjemce Výše v Kč

Spolek zdravotně postižených Bučovice 1 500

Příspěvek na sociální služby MěÚ Bučovice 5 235

Charitní ošetřovatelská služba Bučovice 3 000

SO Mezihoří – členský příspěvek 10 470

IDS JMK 17 450

MěÚ Bučovice – projednávání přestupků 1 200

Paprsek Vyškov 1 000

Charitní pečovatelská služba Bučovice 5 000

TJ Sokol Milonice Sečení trávy na hřišti

ŘKF Milonice 156 370

Příspěvky z rozpočtu obce  
v roce 2019
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Činnost Mateřské školy v Milonicích
Máma dneska na stoleček,
položila věneček.
Na něm čtyři svíčky stojí,
kol dokola samé chvojí.
Dnes jen první zapálíme,
pak každou další neděli,
další svíčku rozsvítíme,
to abychom věděli.
Kolik ještě že dní zbývá,
ode dneška do Vánoc,
naštěstí jich není moc.

Každoročně se na stránkách obecní-
ho zpravodaje s vámi dělíme o zážitky 
a dění v naší mateřské škole. Opět je tu 
konec kalendářního roku a s ním společ-
né ohlédnutí za uplynulým rokem 2019, 
který byl pro nás rokem radostným, ale 
i náročným.

Naše mateřská škola pracuje se škol-
ním vzdělávacím programem „Jaro, léto, 
podzim, zima – to je celý rok“. Cílem to-
hoto programu je vytvořit co nejpestřejší 
skladbu vzájemně se prolínajících oblastí 
s přihlédnutím na rozvoj osobnosti dítě-
te přiměřené jeho věku a schopnostem. 
K tomu využíváme okolní přírodu k zís-
kávání přímých a nezapomenutelných 
zážitků, které se stávají východiskem pro 
další činnosti.

Filozofií naší školy je „Škola plná po-
hody, škola, kde se všichni budou cítit 
dobře“. Snažíme se, aby se děti učily žít 
ve skupině svých vrstevníků, aby pozna-
ly sílu kamarádství a pocit, že patří tam, 
kde ho mají všichni rádi. Velmi důležitým 
partnerem je rodina – rodiče, prarodiče 
a sourozenci. Naší prioritou je podávání 
dostatečného množství informací, pořá-
dat společné akce, vzájemně komuniko-
vat a zapojovat rodiče do předškolního 
vzdělávání a chodu naší mateřské školy. 
Bohužel, někdy je komunikace s některý-
mi rodiči velmi obtížná a mateřskou ško-
lu využívají jen pro svoje potřeby. Ale pro 
školu jako takovou nenabídnout nic nebo 

se akcí školou pořádané neúčastní. Proto 
bychom byli rádi, kdyby se tato situace 
do budoucna zlepšila.

V rámci programu školy nabízíme smí-
šenou třídu, klademe důraz na samostat-
nost, spolupráci, toleranci. Pracujeme 
s předškolními dětmi pro plynulý pře-
chod do ZŠ, společně slavíme narozeniny 
svých kamarádů, připravujeme dílničky 
pro rodiče s dětmi, pořádáme exkurze, 
školní výlety, návštěvy knihovny, diva-
del, připravujeme různá vystoupení pro 
seniory, oslavy ke Dni Matek, vánoční vy-
stoupení a jiné.
Personální a pedagogické zajištění ma-
teřské školy:
Ředitelka – Blanka Holubová
Učitelka – Jana Pospíšilová, která provádí 
i logopedickou prevenci v MŠ
Školnice – Marcela Machálková nastoupi-
la po MD 1. 8. 2019
Vedoucí stravování – Alena Dítětová
Kuchařka – Marie Helferová

Součástí vzdělávání jsou i výchovné 
programy, kulturní činnosti, koncerty. 
Již v září jsme se účastnili policejní pre-
vence, která se konala ve Hvězdlicích. 
Děti byly seznámeny s pravidly silniční-
ho provozu, poznávaly některá dopravní 
značení, vyzkoušely si jízdu na odrážed-
lech, prohlédly si policejní vozidla. Vydali 
jsme se do dětského krytého hřiště v Ky-
jově – Sokolíček, děti vyzkoušely tram-
políny, skluzavky, odrážedla, průlezky. 
Divadlo Horákovi nám zahrálo pohádku 
„Krtek a Kolo“ – pohádka s ponaučením 
„neber si to, co ti nepatří“. V říjnu děti 
vystoupily s programem „Projdeme se 
pohádkou“ na posezení se seniory v Mi-
lonicích. Projekt „Ponky do škol“, kte-
rou organizuje MAS Slavkovské bojiště, 
k nám zavítal v říjnu a děti se seznámily 
s některými druhy nářadí (kladívko, šrou-
bovák, vrtačka, dláto, pilka a jiné), děti si 
mohly toto nářadí vyzkoušet. V listopadu 
nás čekají podzimní dílničky pro rodiče 

s dětmi, v prosinci vystoupení u stromu 
a vánoční besídka s názvem „Jak andělé 
pekli perníky“. 

Nelze opomenout poděkování OÚ Mi-
lonice za veškerou její snahu s cílem zís-
kat dotaci pro uskutečnění výstavby nové 
MŠ. Tento projekt je klíčový, jelikož sou-
časná MŠ se potýká s malými prostory jak 
v šatně a v umývárnách, tak i ve třídách.

Básní o advetním věnci jsme začali, tak 
Vám prozradím, že i děti v mateřské ško-
le vyráběly adventní věnce. Pokud jste to 
ještě i Vy doma nestihli, ještě si ho může-
te vyrobit, není to nic složitého. A ať s ad-
ventním věncem nebo bez něj, na nej-
krásnější svátky v roce se určitě budete 
všichni těšit. Těšíte se? Těšení je advent, 
takže krásný advent vám všem.

Ať první svíčka adventní rozžehne ve Va-
šich srdcích lásku a klid, které Vás budou 
provázet celým předvánočním časem.

Blanka Holubová, ředitelka MŠ

Knihovna a její činnost
V místní knihovně si můžete zapůjčit 

knihy různého žánru, od odborných, 
cizojazyčných až po beletrii. Knihov-
na spolupracuje s knihovnou Karla 
Dvořáčka ve Vyškově, kde probíhá vý-
měnný fond mezi knihovnami. Pokud 
v naší knihovně nenaleznete určitou 
knihu a je v knihovně Karla Dvořáčka 
dostupná, tak je možnost ji přivést. 

Do knihovny dochází 28 čtenářů. 
Starší osoby můžou využít službu „do-
náška knih či časopisů až do domu“. 
Nově jsme začali pořádat jednou mě-
síčně tvořivé dílničky. V květnu jsme 
vyráběli přáníčka a náramky ke Dni 
matek. V červnu proběhlo malování 
na textil. Děti a maminky si odnesly 
krásná trička a látkové tašky. Červenec 
byl nabitý letní dovolenou, ale v srpnu 
jsme použili ubrouskovou techniku 
na dřevo, kámen a keramiku. V září 
jsme se připravovali na podzim a vyrá-
běli jsme ježka ze šišek nebo panáčka 
z květináčů. Říjen byl ve stylu světýlek, 
takže jsme vytvářeli lucerničky na lam-
piónový průvod. V listopadu proběhl 
ve spolupráci s Obecním úřadem Milo-
nice a Mateřskou školou Milonice lam-
piónový průvod s uspáváním broučků. 
Poslední tvoření proběhlo na konci 
listopadu. Vyráběli se svícny na dřevě-
ném prkénku a ozdoby na stromeček. 
Informace o akcích a otvírací době mů-
žete shlédnout i na facebookovém pro-
filu Obecní knihovna Milonice.

Děkuji vám za trpělivost a podporu, 
jak v knihovně, tak při tvoření, pře-
ji všem krásné prožití svátků a klidný 
nový rok.

Knihovna Milonice
Bc. Škeříková Veronika

Bavíme se v MŠ
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Společenské akce v obci ve fotografiích

Dětský maškarní karneval

Dětský maškarní karneval

Mladí hasiči soutěžíPřed soutěží

Dětský maškarní karneval
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Slavnostní žehnání

Slavnostní žehnání Posezení se seniory

Posezení se seniory Posezení se seniory

Posezení se seniory
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Tvořivá dílna

Po brigádě v KD

Uspávání broučků Uspávání broučků

Pouštíme draky

Tvořivá dílna
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Slovo duchovního správce farnosti
S koncem starého roku a příchodem 

nového si klademe otázku: Co nás čeká 
v budoucnosti? Myslím si, že podobné 
otázky si dávaly i generace našich před-
ků. Vedle proměn, které prožívaly, mezi 
nimi ale stála stavba, která navzdory 
nejistotě budoucnosti a proměn života, 
mnohým společenským proměnám odo-
lala, slouží stále svému účelu a stojí mezi 
námi dodnes. I v tom vidím dobré zname-
ní stability.

Následující rok tomu bude 210 let, co 
byl pro Milonickou farnost posvěcen kos-
tel sv. Petra a Pavla. Kostel prošel za tu 
dobu několika obměnami. Jak se dočte-
me v publikaci o kostele vydané před ně-
kolika lety, měl klenbu, ale ta byla kvůli 
praskajícímu zdivu stržena a nahrazena 
plochým stropem, báň věže, jak ji známe 
dnes, také nepochází ze samého počátku 
jeho existence, mnohokrát byla opravo-
vána vnější fasáda a také bylo vykonáno 
mnoho dalších drobnějších úprav. Zná-
me rčení: „Je tam práce jako na koste-
le.“ Platí to i v tomto případě. Dvacet let 
po generální rekonstrukci probíhají nové 
opravy. Již třetím rokem jsou to práce 
na omítkách po obvodu kostela. Letos to 
bylo osekávání zdí uvnitř kostela. Na vy-
klízení vnitřního vybavení a opětovném 
nastěhování se podíleli také někteří z vás, 
za což bych chtěl poděkovat. Také během 
druhého pololetí jsme se pustili do vyklí-
zení mlatu, který s částí zahrady koupila 
obec, abychom ho předali zbavený letité-
ho nánosu ztrouchnivělých trámů, desek, 
slámy a různých jiných nepotřebných 
věcí. Tedy je stále co dělat. Farnost je zde 
udržována pro obyvatele Milonic, Uhřic 
a Nesovic. Diecéze zajišťuje, že sem mo-
hou přicházet a žít s místními lidmi kněží 

– duchovní správcové. Hradí jejich životní 
prostředky. Provozování budov farnosti 
je ale zase zcela závislé na prostředcích 
místních farníků, případně podpořené 
některým z dotačních programů na pa-
mátky nebo podporou z obcí.

Tak jako je třeba neustále investovat 
do obnovování staveb, tak je potřeba se 
také neustále starat o obnovování člově-
ka. I člověk potřebuje neustálou údržbu. 
Chodíme k lékaři, aby naše tělo moh-
lo dobře fungovat. Společenství církve 
ukazuje na Původce, Stvořitele. On dává 
člověku život a v Něm může člověk také 
dobře žít. Není to tedy jen tělo, které tvoří 
člověka, ale i jeho duše. I ta potřebuje své 
obnovování. Bez jakékoliv péče může být 
vyprahlá, prázdná, zbavená smysluplnos-
ti, zahlcená zbytečnými věcmi, plná ne-
pořádku a zmatku. Pokud máme mluvit 
o opravě či rekonstrukci své duše, pak je 
to návrat k té původní kráse, ve které nás 
chtěl mít náš Původce.

Chtěl bych zmínit a s vámi se podělit 
o některé události ze života naší farnosti. 
Souvisí také s tou snahou vnitřní obnovy 
nás samotných. V době adventní to bývá 
pravidelná duchovní obnova pořádaná 
v prostorách obecního úřadu v Uhřicích. 
Pokud víme o nějakých svých chybách 
a různých nebezpečí předem, jsme schop-
ni jim lépe předcházet. A tak na konci 
minulého roku to bylo téma „sedm smr-
telných hříchů“, kterým nás provázel 
P. Pavel Kafka. Před velikonocemi se zase 
pravidelně nabízí takové duchovní odpo-
ledne v Brankovicích a v Bohdalicích. 

Mezi nejrozšířenější knihy na světě pa-
tří Bible. Z ní křesťané vychází a v ní je 
také zachycen počátek života církve a ra-
dostná zvěst o Kristu, který ji ustanovil. 

Když je pro nás nějaký dopis nebo článek 
hodně důležitý, můžeme ho číst i několi-
krát dokola. I křesťané se mají takovým 
způsobem neustále vracet ke čtení Bible. 
Společně se dělají věci lépe a dá se to říci 
i o přístupu ke Knize knih. Během zim-
ních měsíců jsme se proto scházeli ve far-
ním sále, abychom věnovali několik ne-
dělních odpolední její četbě. 

Na podzim bylo uspořádáno odpole-
dne pro manžele. Programem prováze-
li manželé Steingartovi, kteří se věnují 
práci s manželskými páry. Nastínili, jak 
vypadají pravidelná setkávání skupinek 
manželských párů, ve kterých mohou 
manželé vyjít z každodenního stereotypu 
a vzájemně se obohatit a společně sdílet 
starosti – a to ještě jiným způsobem, než 
jak jsou si třeba schopni říkat příbuzní 
při různých rodinných oslavách. 

Jako každý rok, i letos farnost hostila 
poutníky směřující na Velehrad. Proud, 
který směřuje z Vítochova, Olešnice, 
Kunštátu, Boskovic a Křtin čítá v Miloni-
cích kolem sta osob. O ubytování se sta-
rají místní farníci i lidé z okolí a mnohým 
nabídne ubytování i ZŠ v Nesovicích. Lidé 
putují, aby odevzdali své mnohé radosti 
a starosti Bohu, námaha cesty je nabíze-
na jako poděkování za mnohá dobrodiní, 
která Bůh v našich životech působí. I pro 
nás jsou poutníci obdarováním a posky-
tujeme jim rádi své pohostinství.

Chtěl bych nám popřát, abychom ten 
uplynulý rok mohli v mnohém dobře 
zhodnotit, a s novými dobrými plány 
vstoupili do toho následujícího. Zároveň 
také přeji radostné prožití svátků, které 
nám zvěstují důležitou událost uskuteč-
něnou Bohem v našem životě.

Martin Kohoutek, farář

Lípa nad Milonicemi
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TJ Sokol Milonice–Uhřice 
Sportovní a společenská aktivita naší 

tělovýchovné jednoty Sokol byla v tomto 
roce oficiálně zahájena výroční členskou 
schůzí 9. března 2019. Vyhodnotili jsme 
rok 2018 a byl schválen plán činnosti 
na rok 2019 s těmito úkoly: fotbalové muž-
stvo mužů pokračovat v okresní soutěži, 
udržovat dobrý stav hrací plochy a okolí 
hřiště, provést opravu střechy kabin a or-
ganizovat s OÚ Milonice, OÚ Uhřice a slož-
kami v obci plánované sportovní a spo-
lečenské akce. Již v lednu jsme aktivně 
pomáhali zabezpečit běžecké vytrvalostní 
závody „Uhřické kolečko“ pořadatelskou 
službou a 2. února jsme uspořádali tra-
diční posezení s nabídkou zabíjačkových 
pochutin tentokrát na kavárně.

Dne 15. června skončil fotbalistům 
neúspěšně soutěžní ročník 2018/2019 
ve III. třídě. Trvající problémy s nedo-
statkem hráčů na utkáních byly hlavní 
příčinou sestupu do třídy IV. Ve III. třídě 
byly odehrány 2 soutěžní ročníky. V let-
ním přestupním termínu odešlo 11 hrá-
čů, ale naopak mužstvo doplnil Michal 
Sádlík, Michal Novotný, Martin Zpěvák, 
Ladislav a Radoslav Němeček. Soupisku 
mužstva pro nový ročník tvořili tito hrá-
či: Petr Handlíř, Dominik Jašek, Zdeněk 
Jašek, Jiří Jelínek, Michal Juhaňák, Jan 
Karger, Zdeněk Karger, Martin Kastinger, 
Lukáš Kužílek, Ladislav Němeček, Rado-
slav Němeček, Michal Novotný, Jaroslav 
Pavlík, Tomáš Přerovský, Josef Relich, Jiří 
Rybnikář, Michal Sádlík, Miroslav Sádlík, 
Petr Skřivánek, Jiří Škeřík, Pavel Veselý 
a Martin Zpěvák. Někteří hráči z pracov-
ních a jiných důvodů nemohli nastoupit 
ani na jedno soutěžní utkání. V čele sou-
těže po odehrání podzimních zápasů jsou 
Vicemilice s 19 body, naše mužstvo s 8 
body je sedmé.

VIII. ročník turnaje v malé kopané – Me-
moriál Oldřicha Doupovce se odehrál 13. 
července 2019 s těmito výsledky: Skupina 
A: 1. Lazio Bohdalice, 2. TJ Ostrov u Maco-
chy, 3. Rio Ave, 4. Sokol Nesovice, 5. Bra-
mines. Skupina B: 1. Orli Vyškov, TJ Lažán-
ky, 3. Hospoda Uhřice, 4. Zdeza Bučovice, 
5. Patrioti. Finále: Lazio Bohdalice – Orli 
Vyškov 2:3. Orli Vyškov obhájili vítězství 

ze VII. ročníku. Malé finále o 3. místo: TJ 
Ostrov u Macochy – TJ Lažánky 1:4.

Turnaj měl skvělou diváckou kulisu 
a fotbalisté všech týmů předvedli velmi 
dobré výkony. Výbor oddílu touto cestou 
ještě jednou děkuje všem členům TJ So-
kol a všem dalším dobrovolníkům za po-
moc při přípravě a organizaci turnaje. 
Velké poděkování patří všem dobrovolní-
kům za přípravu a celodenní prodej chut-
ného jídla a pestrých nápojů. Sportovní 
den byl pořádán OÚ Milonice ve spolu-
práci s naší TJ a Mysliveckým sdružením 
Milonice-Uhřice na hřišti 14. září. Oproti 
minulým ročníkům se tentokrát soutěžilo 
v „malém triatlonu“ v disciplínách: střel-
ba ze vzduchovky v leže, jízda na kole 
a běh slalomovou dráhou. Velký zájem 
soutěžících byl o střelbu, zajímavé a na-
pínavé byly závody na kole a v závěreč-
ném běhu. Za skvělé výkony a urputné 
boje na cílové pásce převzali startující 
věcné ceny vhodné pro sportování, me-
daile a diplomy. Po doběhu do cíle si po-
chutnali na oblíbeném párečku v rohlíku 
a sladkých buchtičkách. Výkony dětí uká-
zali, že s jejich kondicí to není tak špatné. 
Celkem startovalo 41 závodníků rozděle-
ných do šesti věkových skupin. 

Po prázdninách pokračovaly pravidel-
né atletické tréninky dětí pod vedením 
trenérky Evy Mlejnkové. Právě tam děti 
nabírají tolik potřebnou sílu, rychlost, vy-
trvalost a obratnost. Náš podíl na krásné 
předvánoční akci Rozsvícení vánočního 
stromu byl tradiční, přispěli jsme přípra-
vou a prodejem občerstvení. 

Ve spolupráci s OÚ a SDH Milonice 
ještě uspořádáme 31. prosince 2019 do-
poledne již po třetí Silvestrovský běh naší 
obcí. V minulém roce byla akce úspěšná, 
běželo 51 závodníků, 29 ve věku 3 až 14 
let a 22 závodníků nad 15 let. Na startovní 
čáře byli běžci z Uhřic, Nesovic, Branko-
vic i Bučovic. I po tomto běhu proběhlo 
vyhodnocení jednotlivých kategorií a pře-
dány všem dětem a nejlepším závodní-
kům sportovní i sladké ceny, medaile 
a diplomy. Výbor TJ se těší na hojnou 
účast i v tomto roce a věříme, že vytvoří-
me další rekord v počtu startujících. 

V průběhu roku jsme popřáli hlavně 
hodně zdraví našim jubilantům, členům 
TJ. Narozeniny slavili pánové Josef Srna 
a František Jeřábek 80, Jiří Žižlavský 
a Václav Patrman 70 a František Macou-
rek 60. K 1. listopadu 2019 měla naše TJ 
Sokol Milonice–Uhřice 46 členů. 

Výbor TJ Sokol Milonice–Uhřice dě-
kuje všem členům TJ a všem dobrovol-
níkům za celoroční pomoc při zajišťo-
vání mistrovských zápasů a sportovních 
akcí, všem divákům, kteří mužstvu fandí 
na domácích i venkovních zápasech, OÚ 
Milonice, OÚ Uhřice za finanční a mate-
riální podporu a pomoc při zajišťování 
všech akcí. 

Přejeme všem občanům klidné a krás-
né vánoční svátky, hlavně zdraví, štěstí, 
spokojenost a pohodu v novém roce 2020. 

Za výbor TJ Mgr. Václav Patrman

Sportovní den dětí Sportovní den dětí

Sportovní den dětí
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Zpráva o činnosti SDH Milonice a JSDH obce v roce 2019
Vážení spoluobčané, bratři hasiči, rok 

2019 se chýlí ke konci, a tak mi dovolte 
krátkou rekapitulaci činnosti SDH a JSDH 
v tomto roce. 

Dne 19. ledna proběhla výroční valná 
hromada sboru, kde jsme se ohlédli za 

rokem 2018 a zhodnotili naši činnost. 
Tak jako každý rok, tak i letos nás naši 
členové zastoupili na všech valných hro-
madách sborů okrsku. Na začátku února 
se na naší hasičské zbrojnici konala valná 
hromada okrsku, kde se zhodnotil uplynu-
lý rok a naplánoval výcvik na rok stávající.

Významnou událostí jsou pro nás, a věří-
me, že i pro občany, Ostatky. Termín jejich 
konání letos připadl na 23. února. Průvo-
du se zúčastnilo 26 masek. O zábavu bylo 
dobře postaráno. Po několika letech se ko-
nala večerní zábava na kavárně. I přesto, 
že proběhla v rozměrově skromnějších 
prostorách, panovala zde dobrá atmosféra 
a všichni se dobře bavili. K tanci a posle-
chu nám hrála kapela Kozlaňáci.

Dne 18. května jsme na malém hřišti 
pořádali okrskové cvičení v požárním úto-
ku s následným posezením pro širokou 
veřejnost. Zúčastnilo se všech šest hasič-
ských sborů okrsku, útok dětí a útok žen. 

Další akcí, která je pro nás v jistém slo-
va smyslu tradiční, je rocková noc. Konala 
se 7. června na malém hřišti za školkou. 
Letos se u nás poprvé představila kapela 
Assy rock a vystoupila pro nás již známá 
kapela Stíny. Účast byla hojná a akce se 
vydařila.

Letošní hodovou zábavu v sobotu 29. 
června pořádala obec Milonice. Hodo-
vá neděle 30. června byla pro nás velmi 
významným dnem. Neboť byl po hodové 
mši svaté u kostela sv. Petra a Pavla po-
žehnán nový zásahový automobil. Záro-
veň nám paní starostka předala pamětní 
stuhu, jež byla připnuta k praporu na-
šeho SDH. Následně proběhl slavnostní 
oběd na hasičské zbrojnici.

Týden na to jsme se po celý víkend 
účastnili oslav 120. let založení SDH Ne-
vojice. Atmosféra byla dobrá, a tak jsme 
byli rádi, že jsme s našimi bratry z okrsku 
mohli toto výročí oslavit. V sobotu 21. září 
proběhlo okrskové cvičení v Nesovicích 

– štafeta. Reprezentoval nás tým mužů 
a letos také tým žen. Díky perfektní or-
ganizaci ze strany Nesovic vše dopadlo 
na jedničku.

V pátek 18. října jsme s naším dlouho-
letým členem a jednatelem sboru Pavlem 
Langem oslavili šedesáté narozeniny 
na hasičské zbrojnici.

Dne 2. prosince nás zasáhla smutná 
zpráva, že nás navždy opustil náš dlouho-
letý člen, starosta sboru a starosta okrsku 
bratr Jan Slezáček. S bratrem Janem jsme 
se rozloučili v pátek 6. prosince v kostele 
sv. Petra a Pavla v Milonicích. K poctě mu 
stála čestná stráž, prapory sborů okrsku 
a byla vystavena všechna ocenění včetně 
toho nejvyššího Zasloužilý hasič, které 
mu bylo letos na jaře uděleno. Průvodem 
jsme bratra Jana doprovodili na míst-
ní hřbitov. Zúčastnilo se mnoho hasičů 
okrsku i z okolních sborů okresu Vyškov. 
Čest jeho památce.

Každoročně provádíme po obci jarní 
a podzimní sběr železného šrotu. Během 
roku jsme se zúčastnili několika brigád 
při vyklízení kostela pro potřeby okopání 
omítek, dále vyklízení mlatu a přesunu 
laviček a stolů. Provedli se některé opravy 
v hasičské zbrojnici. Dále jsme pomáha-
li obci Milonice při pořádání kulturních 

akcí. Vyzvednout bych také chtěl dobrou 
spolupráci s farností Milonice a Sokolem 
Milonice.

V roce 2019 Jednotka sboru dobrovol-
ných hasičů obce Milonice, měla jeden 
zásah při bouřce v květnu, kdy došlo 
k ucpání kanálové vpusti a následnému 
vniknutí vody do domu č. p. 97. Zúčastni-
lo se 7 členů jednotky.

K naší činnosti hasičské je svěřena zá-
sahová technika splňující požadavky pro 
zařazení do skupiny č. 5 – JSDH obce – 
zásahové práce v katastru obce Milonice. 
Každý první pátek v měsíci se scházíme 
k údržbě svěřené techniky. Zároveň se 
provádí pravidelně kondiční jízdy se zá-
sahovým automobilem DA - L1Z.

Závěrem bychom chtěli poděkovat 
za velmi dobrou spolupráci celému zastu-
pitelstvu obce Milonice a pracovníkům 
obecního úřadu, dále farnosti Milonice 
za materiální výpomoc při pořádání kul-
turních akcí, všem spolkům i Vám obča-
nům za dobrou spolupráci.

Do Nového roku 2020 Vám všem chce-
me přát jen to nejlepší, pevné zdraví, 
hodně úspěchů a těšíme se na další spo-
lupráci.

Za výbor SDH Milonice
Ing. Jiří Svoboda

Hasiči soutěží

Žehnání zásahového vozu a stuhy Slavnostní žehnání
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Atletika Milonice
Dospělí sportovní nadšenci se rozhod-

li, že se budou hýbat s dětmi a tak vzni-
kl před třemi lety náš spolek. Zpočátku 
na první tréninky přišel velký počet dětí, 
ale postupem času z nich většina přestala 
chodit. Zřejmě pochopili, že k dosahová-
ní výsledku je potřeba pravidelně tréno-
vat a to není jejich šálek kávy. 

Po počátečním nadšení se naše sku-
pina ustálila na počtu kolem deseti dětí. 
Na jaře a na podzim sportujeme na hřišti 
v Milonicích a vyrážíme i do okolí. Zimní 
měsíce trávíme v tělocvičně nebo se sáň-
kujeme. Trénink je zaměřen na obecnou 
pohybovou přípravu. 

Letos naši skupinu posílili další mladí 
sportovci. Pro rok 2020 uvažujeme o při-
dání další tréninkové jednotky. V té by-
chom se věnovali plavání, lyžování, brus-
lení, cyklistice a lezení. Také bychom rádi 
poměřili výkony na některém z místních 
závodů. 

Velký dík patří všem, kteří nás podpo-

rují: obec Milonice, TJ Sokol Milonice – 
Uhřice, paní Růžena Lamačová a rodiče 
dětí. 

Do nastávajícího roku Všem přejeme 
hlavně zdraví a elán. A jak říká klasik 
„když nemůžeš, tak přidej“.
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